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تخفیف

کیشوندى
20%

فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر-  ســریال 
خون ســرد عنوان تازه ترین ساخته 
امیرحسین ترابی در مقام کارگردان و 
محصول شبکه نمایش خانگی فیلم 
نت است. پخش این مجموعه از ۲۸ 
مرداد ۱۴۰۱ آغاز شــده و تا جمعه ۴ 
آذر ۱۵ قســمت از این سریال منتشر 

شده است.
خون سرد اگرچه تلاش دارد تا 
فضایی متفاوت از آنچه شــبکه های 

نمایش خانگی در طی سالهای گذشته 
تولیــد کرده اند را ارائه کند اما به دلیل 
مضامینی که برجسته می سازد )مثل 
موضوع فسادهای اقتصادی و اخلاقی 
آقازاده ها( و بازیگرانی که از آنان برای 
رســاندن مفاهیم خود یاری می گیرد 
)چهره ای چون امیر آقایی( به تکرار 
می رســد و بار دیگر مضمونی شبیه 
به مضمون دیگر را بازنمایی می کند.
صحنه های ابتدایی ســریال از 

تعقیــب و گریز در کوچه پس کوچه 
های استانبول شــروع می شود و به 
اداره آگاهــی در تهــران می رســد 
مســیری که از همان ابتدا ترسیم می 
شــود نشان می دهد که این سریال به 
دنبال چیست و کدام مضمون را مورد 

توجه قرار می دهد.
قاتلی که در شمه ای رابین هود 
وار یــا زورو گونه آدم بدهای شــهر 
را هدف قرار مــی دهد و به قتل می 
رساند مضمون اصلی این 
قصه اســت؛ تصویر 
ایــن زورو اما به 
دلیــل این که 
خصلت  اصلا 
نــدارد  بومی 
رفتارهایش،  )نه 
نــه شــیوه لباس 
پوشــیدنش و نــه 
محلی کــه در آن آدم 
ها را به قتل می رساند( 
باورپذیر نیست و بیشتر 
به نظر می رسد که نتیجه 
و خروجی ملغمــه ای از 
شــخصیت هــای قاتل در 
ســریال های آمریکایی 

است.
دکستر  سریال 
و هانیبــال از جمله 

برجســته ترین قصه هایی هستند که 
به نظر می رســد مــورد بهره برداری 
فیلمنامه نویســان این ســریال برای 

تولید یک متن بوده اند.
دکســتر )Dexter( نــام یک 
مجموعه تلویزیونــی درام جنایی و 
معمایی، ساخته شــده توسط شبکه 

شــوتایم آمریکا اســت و در فاصله 
ســال های ۲۰۰۶ تــا ۲۰۱۳ در قالب 
هشت فصل از این شبکه پخش شده 
اســت؛ داستان مجموعه با محوریت 
دکســتر مورگان )با بازی مایکل سی 
هال( اســت که بــرای بخش جنایی 

پلیــس میامی به عنوان کارشــناس 
تحلیــل آثار خــون کار می کند و در 
همان ســان، به صورت مخفی، یک 
آدم کشــی زنجیره ای هم هســت و 
قاتلانی را که از شــکاف های سیستم 

قانونی گریخته اند، شکار می کند.
از ســوی دیگر داستان سریال 

هانیبــال )Hannibal( دربــاره ی 
مأمــور اف بی ای به نــام ویل گراهام 
اســت که روش خاصــی در گرفتن 
قاتلین دارد. به این شکل که با تمرکزی 
که دارد خود را جای قاتل قرار داده و 
به جای قاتل نیز فکر می کند. وی بعد 

از مدتی با یک روانپزشک کار بلد به 
نام هانیبال لکتر آشنا می شود و از آن 
پــس آن دو با هم بر روی پرونده های 
مختلف قتل کار می کنند و موفق می 
شــوند چند قاتل را گیر بیندازند. قتل 
هایی که دقیقا دکتــر لکتر انجام می 

دهد.

از سوی دیگر رگه هایی از سایر 
قصه ها هم در این مجموعه دیده می 
شود؛ مثلا ســریال harrow تولید 
شــبکه abc که روایت زندگی یک 
آسیب  شــناس پزشکی قانونی است 
که با ماجراهای مختلفی در زندگیش 

مواجه می شود ضمن این که گرفتاری 
هایی شخصی به واسطه قتلی که پیش 
تر انجام داده اســت برایش رقم می 
خورد. سریال هرو در سال ۲۰۱۸ در 
ژانر جنایی و درام ساخته شده است.

خون ســرد قصــه ای ترکیبی 
از همین داســتان هاســت؛ شــهرام 
حقیقت دوســت بــه عنــوان یکی 
از بازیگــران اصلــی و در نقــش 
ســرگرد امیرعلی طلوعی دائما برای 
کارشناســی امور به دوست قدیمی 
اش دکتر کسری کیا با بازی امیر آقایی 
مراجعه می کند؛ دکتر کیایی که همانند 
دکســتر، هانیبال و هرو خودش قاتل 

اصلی قصه است.
در حقیقت در خون ســرد ما با 
یک روایت قاتل ســریالی که تلاش 
شــده تا با پی رنگ هایی چون قصه 
فســاد آقازاده هــا، مافیای مهاجرت 
غیرقانونی، سایت های قمار و شرایط 
بندی بومی شــود اما نتوانسته است، 

مواجه ایم.
موسیقی متن این سریال هم یکی 
دیگر از نقاط ضعفی است که به شدت 
با روان مخاطب بازی می کند و نه تنها 
دلهره آور و ترسناک نیست و هیجان 
لحظه هایی خــاص را افزایش نمی 
دهد بلکه بیشتر روی اعصاب است.

به رغم اســامی شناخته شده ای 

که در این سریال جلوی دوربین قرار 
گرفته اند اما شــاید یکی از بازی های 
خوب را بتوان بازی شــهرام حقیقت 
دوست در نظر گرفت؛ بازیگر پرکار 
ســالهای گذشــته که پس از غیبتی 
طولانی بازگشته و توانسته است ارائه 
نســبتا موفقی از شخصیت فیلمنامه 

اش ارائه دهد.
از ســوی دیگر اما ســایر بازی 
ها چندان قابل دفاع نیســتند و خود 
شخصیت دکتر کســری هم یکی از 
نقاط ضعف بزرگ این قصه اســت؛ 
بــازی امیر آقایی که همواره به عنوان 
نقطه قــوت مجموعه هایــی که در 
آنــان حضور دارد قابل بحث و گفت 
وگوست در این جا یک ارائه ضعیف 
از نقشی دارد که به نظر می رسد برای 
خودش هم به درســتی جــا نیفتاده 
اســت. بازی ســارا بهرامی در نقش 
رعنا هم آنقدر اغراق شــده است که 

کمتر می توان با آن همراه شد.
در نهایــت اگرچه خون ســرد 
تلاشــی برای ســاخت مجموعه ای 
متفاوت با ژانــری تازه برای نمایش 
خانگی اســت امــا به دلیــل تقلید 
پررنگی که در فیلمنامه دیده می شود 
و کاســتی هایی که سریال دارد نمی 
توانــد خروجی قابل دفاع و محکمی 

را از خود ارائه دهد.

گــروه فرهنــگ و هنر- یک 
نوازنده گفت: پیشــینه ســاز دهل به 
دوره سومریان برمی گردد و همچنین 
در قرن ۱۳ توســط اروپاییان در جنگ 

استفاده می شد.
نامخاص صیادی نوازنده ی ساز 
دهل و پیشکســوت موسیقی نواحی 
گفت: دهل نام یکی از ساز های کوبه ای 
ایرانی موســیقی است که این ساز در 
اســتان کردســتان، شهرستان سنندج 

استفاده می شود.
به گفته صیادی ، شکل دهل دایره  

مانند اســت که به دو طرف آن پوست 
کشیده شده و به چوبی که در بین آن ها 
قرار می گیرد متصل می شــود، جنس 
چوب اســتفاده شــده در این ساز از 
درخت بی اســت و با طناب به شکل 

خاصی به بدنه دهل متصل می شود.
به گفته صیادی، دهل با کمربندی 
تسمه ای به شانه چپ نوازنده آویزان 
می شود که طرف راست دهل از پوست 
گوسفند نر و طرف چپ دهل از پوست 

گوسفند ماده آماده شده است.
صیادی گفت: طنابی که آن ها را 

بهم متصل می کند از موی گوســفند 
اســت، طرف راســت دهل از چوب 
درخت بی ساخته می شود که شکل و 
ظاهر خاصی بــرای به صدا درآوردن 
دهــل دارد، همچنیــن بــرای طرف 
چــپ دهــل از چوبی باریــک به نام 
ترکه اســتفاده می شود که جنس آن از 
درخت گز است و آن را دربین انگشتان 
سوم و چهارم خود برای نواختن قرار 
می دهند، هماهنگی دســت راست و 
چــپ نوازنده مهم ترین امر در هنگام 
نواختن ساز می باشد ، این ساز در چند 

استان دیگر نیز وجود دارد که هرکدام 
شــکل و ظاهر مخصوص به خود را 
دارد. او مــی گوید: دهل های رایج در 
کردســتان اندازه ای متوسط دارند و 
نمونــه دهل بختیاری کوچک تر از آن 
اســت ، دهل در زبان کردی با نام های 
دهول، وده ول، دیول شناخته می شود 

که همراه با ساز سرنا نواخته می شود.
وی افزود: گفته شــده این ساز به 
زمان سومریان باز می گردد، همچنین 
این ســاز در قرن ۱۳میلادی توســط 
اروپاییان درجنگ اســتفاده می شده و 

ظاهرا آن را از شرقی ها فرا گرفته بودند.
صیادی گفت: دهل در موسیقی 
کردی کردستان برای مراسم عروسی، 

عــزا و جشــن نوروز و چند جشــن 
باســتانی مانند اول پاییز کردی و… 

استفاده می شود.

گــروه فرهنــگ و هنر- کتاب 
»خانه ی من کجاســت؟« داستان یک 
دانه ســیب است که با حیوانات جنگل 
و حشرات آشنا می شود تا بتواند خانه 
خود را پیدا کند. داســتان کتاب خانه ی 
من کجاست؟ سرگذشت یک دانه سیب 
اســت که از درخت بــه پایین می افتد. 
با حشــرات و حیوانات جنگل آشــنا 

می شــود و به دنبال خانه اش می گردد. 
دانــه که زمان زیادی را برای پیدا کردن 
خانه گــرم و خوش بو تلاش کرده، در 
پایــان می تواند خانه اش را پیدا و در آن 
رشد کند. ریحانه جعفری نویسنده این 
کتاب متولد ۱۳۴۱ در اصفهان، مترجم 
و نویســنده ادبیات کودک و نوجوان و 
هم چنین کارشناس روان شناسی بالینی 

است. جعفری فعالیت خود را در حوزه 
ادبیات کودک و نوجوان از سال ۱۳۷۲ 
با قصه نویسی برای نشریات کودک و 
نوجــوان آغاز کرد. از او تاکنون بیش از 
۵۰ عنوان کتاب در حوزه  داستان برای 

کودک و نوجوان منتشر شده است.
قسمتی از متن کتاب

دانیسی گفت:»خب، چرا ایستادی 

وسط راه؟ برو خانه ات آن جا بخواب!« 
خاله حلزون ســرش را آورد بیرون و 
گفت:»خانه ام؟ خانه ام همین جاست.« 
وبــا شــاخکش لاکش را نشــان داد. 
دانیســی به خاله حلــزون نگاه کرد. با 
تعجب گفت:» چه خانه ی سفتی!« بعد 
دور خودش چرخید و پرســید: » پس 
خانه ی من کو؟ تو می دانی خانه ی من 

کجاست؟« خاله حلزون هیس هیسی 
کرد. ســرش را تکان داد و گفت: »نه، 
نمی دانم.« دانیســی غصه اش شد.خاله 
حلزون لبخند زد و گفت:»ولی شاید کرم 
همسایه بداند. او خیلی چیزها می داند.« 
دانیســی خندید. یــواش گفت:»کرم 
همســایه؟ بله، کفش دوزک خانم هم 

گفت کرم همسایه می داند.« ...

»خون سرد«؛ کاریکاتور یک
 قاتل سریالی

سریال »خون سرد« که این روزها از شبکه نمایش خانگی پخش می شود روایت یک قاتل سریالی است که در آن 
تلاش شده با پیرنگ هایی چون قصه فساد آقازاده ها، مافیای مهاجرت غیرقانونی، سایت های قمار و شرط بندی بومی شود، اما در 

نهایت نتوانسته  است.

فیلمبرداری »جوکر ۲« شروع شد
گروه فرهنگ و هنر- با انتشار اولین تصویر از فیلم »جوکر ۲« کارگردان خبر 

از آغاز فیلمبرداری این فیلم داد.
تاد فیلیپس نویسنده و کارگردان فیلم »جوکر« با انتشار تصویری از خواکین 

فینیکس در اینستاگرام خبر از آغاز فیلمبرداری این فیلم داد.
تصویر فیلم دوم با عنوان »جوکر: جنون مشترک« جوکر را در حالی نشان 
می دهد که فردی دارد صورتش را اصلاح می کند و به نظر می رســد وی باید در 
آسایشگاه روانی باشد. کارگردان در اینستاگرام در شرح عکس نوشته است: »روز 

۱. پسر ما« این شرح عکس تایید می کند ساخت دنباله فیلم شروع شده است.
در این تصویر هیچ اطلاعات جدیدی درباره بزرگ ترین علامت سوال فیلم 
یعنی حضور لیدی گاکا در نقش هارلی کویین ارایه نکرده است؛ هرچند در ماه 
آگوست امسال به صورت رسمی اعلام شد وی به جمع بازیگران فیلم پیوسته و 

همان زمان اعلام شد این فیلم یک موزیکال خواهد بود.
پیش تر گفته شده بود واکین فینیکس بار دیگر در نقش آرتور فلک بازی می 
کند و لیدی گاگا، کاترین کینر، برندن گلیسون و زاسی بیتس دیگر بازیگران این 
فیلم هستند. ساخت فیلم در حالی شروع شده که از ساخته شدن فیلم اصلی به 
کارگردانی تاد فیلیپس و نویسندگی آن با همراهی اسکات سیلور ۲ سال می گذرد. 
این فیلم فروشی بیش از یک میلیارد دلار را ثبت کرد و فینیکس موفق به کسب 

جایزه بهترین بازیگر نقش اول مرد اسکار شد.
دنباله فیلم در حالی ساخته می شود که دنیای دی سی به دلیل تغییرات رهبری 
در کمپانی برادران وارنر در حال یک تغییر اساسی است؛ اما طرفداران جوکر هیچ 
نگرانی از این بابت ندارند و طبق خبرهای قبلی فیلم مسیر خود را طی می کند و 
مدیران جدید کاملا از آن حمایت کرده اند. »جوکر: جنون مشترک« قرار است ۴ 

اکتبر ۲۰۲۴ اکران شود.

پیشینه ساز “دهل” به زمان سومریان برمی گردد

سرگذشت یک دانه سیب در »خانه  من کجاست؟«

در حقیقــت در خــون ســرد ما بــا یــک روایت قاتل ســریالی کــه تلاش شــده تا با 
پــی رنــگ هایــی چون قصــه فســاد آقــازاده هــا، مافیــای مهاجــرت غیرقانونی، 
ســایت های قمــار و شــرایط بندی بومی شــود امــا نتوانســته اســت، مواجه ایم.

گــروه فرهنــگ و هنر- فیلم 
کمدی »بخارســت« به تهیه کنندگی 
علی طلوعی و کارگردانی مســعود 
اطیابــی بــا فروش ۷۶ هــزار قطعه 
بلیط در سه هفته متوالی صدر نشین 

فروش سینما ها شد.
ســینمای ایران ایــن هفته در 
مجموع پنج میلیــارد و ۹۶۶ میلیون 
و ۴۱۵ هزار مخاطب داشــت که این 
مقدار نســبت به هفته های گذشــته 

روند صعودی داشته است.
فیلــم کمــدی »بخارســت« 
بــه تهیه کنندگــی علــی طلوعی و 
کارگردانــی مســعود اطیابی از ۲۴ 
آبان ماه در سینما های سراسر کشور 
درحال اکران است. »بخارست« این 
هفته با فروش ۷۶ هزار بلیط به ارزش 
دو میلیــارد و ۴۵۲ میلیــون تومان و 
فروش کل هفت میلیارد و ۵۷ میلیون 
و ۱۱۸ هــزار و ۵۰۰ تومان در صدر 
جدول فروش ســینما ها قرار گرفته 

است.
»لوپتــو« بــه تهیــه کنندگــی 
محمدحســین صادقی و کارگردانی 
عباس عسکری در هفته ششم اکران 
خود با فروش ۶۵ هزار بلیط به ارزش 

یــک میلیارد و ۵۷۴ میلیون تومان در 
رتبه دوم جدول فروش سینما ها قرار 

گرفت.
کمــدی »انفــرادی« ســاخته 
سیدمســعود اطیابی که از اکران آن 
هفت ماه می گذرد با فروش ۱۶ هزار 
بلیت بــه ارزش ۵۳۰ میلیون تومان 
در رتبه سوم جدول فروش سینما ها 

قرار گرفته است.
انیمیشــن »پســر دلفینــی« به 
کارگردانــی و نویســندگی محمد 
خیراندیش در هفتــه هفدهم اکران 
خود با فــروش ۱۷ هزار قطعه بلیط 
بــه ارزش ۴۷۳ میلیــون تومان رتبه 
چهارم جدول فروش ســینما ها را از 

آن خود کرد.

فیلــم کــودک »بــام بــالا« به 
کارگردانــی ســید جمــال ســید 
حاتمــی و تهیه کنندگی بهروز مفید 
در نهمیــن هفتــه از اکــران خود با 
فــروش ۱۲ هــزار قطعــه بلیط به 
ارزش ۳۰۹ میلیــون تومــان در رتبه 
 پنجم جدول فروش ســینما ها قرار 

گرفت.

گروه فرهنــگ و هنر- »آنی 
ارنــو« در مراســم دریافــت جایزه 
نوبــل ادبیــات ۲۰۲۲ از »آلبر کامو« 
نویســنده مطرح فرانســوی تمجید 
کرد، نویســنده ای که ۶۵ سال پیش 
 این جایزه مهم ادبی را دریافت کرده 

بود.
»ارنو« در میان دو هزار میهمانی 
که برای مراســم اعطای جوایز نوبل 
در تالار شهر استکهلم گرد هم آمده 
بودند، گفت: »از این که پس از ۶۵ سال 
زندگــی، خود را در اینجا پیدا کردم، 
احســاس شــگفتی و سپاسگزاری 
عمیقــی داریــم و از رمز و رازی که 
مســیر پرمخاطره زندگی و نوشتن 
برایم برملا می کند، احساس شگفتی 
می کنم و از اینکه اجازه دادید به آلبر 

کامو و نویسندگان فقید یا معاصری 
 که من آنها را تحسین می کنم بپیوندم، 

سپاسگزارم.«
»ارنو« کــه هفدهمین زن برنده 
نوبل ادبیات در تاریخ اســت گفت 
کــه با دریافت این جایزه ناگزیرم در 
جســتجوی حقیقت سرسخت تر از 

پیش باشم.
»آلبر کامو« نویســنده فرانسوی 
که در آن زمان ۴۴ ســال داشت، در 
ســال ۱۹۵۷ برای مجموعه آثارش 
که شــامل رمان هایی چون »بیگانه« 
و »طاعــون« و چندین نمایشــنامه 
و مقالــه بــود، برنده نوبــل ادبیات 
شــد و مانند کامو که در خانواده ای 
فقیر در الجزایر فرانســه به دنیا آمد، 
نوشته های ارنو به سفر خود از پیشینه 

 طبقه کارگر به نخبگان ادبی فرانســه 
می پردازد.

آثار »انی آرنو« تنها چند ســالی 
اســت کــه در خارج از فرانســه به 
شــهرت رســیده اند بویــژه پس از 
ترجمه انگلیســی رمان »سال ها« در 
ســال ۲۰۰۸، که نامزد جایزه معتبر 
بین المللی من بوکر در ســال ۲۰۱۹ 

شد.
»ارنــو« در ســال ۱۹۴۰ متولد 
شــد و در شــهر کوچکــی واقع در 
»نرماندی« بزرگ شد. او در »دانشگاه 
روآن« تحصیــل کرد و ســپس در 
مدرســه مشغول تدریس شد. »ارنو« 
در فاصلــه ۱۹۷۷ تا ۲۰۰۰ به عنوان 

استاد مشغول کار شد.
ایــن نویســنده در بیــش از 

۲۰ کتابــی کــه به چاپ رســانده، 
اغلــب بــه روایت وقایــع زندگی 
 خــود یا مــردم اطرافــش پرداخته 

است.
او نخستین رمان خود را در سال 
۱۹۷۴ در فرانسه و در سال ۱۹۹۰ به 
زبان انگلیسی منتشر کرد. چهارمین 
کتاب او که با نام »جایگاه« منتشر شد، 
یک موفقیت ادبی برای او محسوب 

می شد.
»داستان یک زن« که نخستین بار 
در سال ۱۹۸۸ به فرانسوی منتشر شد 
و »جایگاه«، به آثار کلاسیک معاصر 
در فرانسه تبدیل شــدند. »ارنو« در 
ســال ۲۰۰۸ موفق شــد جایزه ادبی 
»رنــودو« را برای کتاب »ســال ها« 

کسب کند.

ژانر کمدی با »بخارست« از انیمیشن سبقت گرفت

تمجید برنده نوبل ادبیات از »آلبر کامو«

چهارشنبه 23 شهریور 1401 ، 17 صفر 1444 ،14 سپتامبر 2022

بدینوســیله از کلیه سهامداران محترم شرکت برهان دریا کیش دعوت 
بعمل می آورد  در مجمع عمومی عادی  بطور فوق العاده شــرکت راس 
ســاعت 10 صبح مورخ 1401/07/16 در محل قانونی شــرکت واقع در 
جزیره کیش، بلوار ایران ساختمانهای اداری بندرگاه ساختمان 26 طبقه 

اول واحد 2 شرکت فرمایند.
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